
平塚市の保有する備蓄食糧の成分表示について 

品名 原材料 

フリーズドライ食品 

（サバイバルフーズ） 

チキンシチュー 

 

じゃがいも、鶏肉、にんじん、えんどう豆、コー

ンオイル、脱脂粉乳、でんぷん、塩、植物たんぱ

く、乾燥玉ねぎ、鶏脂、砂糖、スパイス、ガーリ

ックパウダー 

※合成保存料の使用なし 

野菜シチュー 

 

じゃがいも、えんどう豆、牛肉、にんじん、こー

ん、コーンオイル、でんぷん、植物たんぱく、乾

燥玉ねぎ、塩、砂糖、スパイス、ガーリックパウ

ダー 

※合成保存料の使用なし 

牛肉とマカロニチリソース煮 

 

牛肉、マカロニ、いんげん豆、トマトペースト、

スパイス、植物たんぱく、でんぷん、乾燥玉ねぎ、

砂糖、ガーリックパウダー 

 

※合成保存料の使用なし 

フリーズドライ食品 

（アルパインエア） 

チキンシチュー 

 

ポテトフレーク、角切り調理済み鶏肉、チーズパ

ウダー、にんじん、コーン、グリーンピース、で

んぷん、玉ねぎ、ホエー、脱脂粉乳、にんにく、

赤ピーマン、香辛料、青ネギ、塩 

※無着色・無香料、合成保存料、化学調味料の使用なし 

アルファ化米 

わかめご飯【アレルギー対応食品】 

  
※災害用炊き出しタイプ 

うるち米、わかめ、食塩、砂糖、鰹節エキス 

 

 

 

※特定原材料等25 品目不使用 

梅粥 

 

※個包装タイプ 

うるち米、デキストリン、梅、酸味料、しそ、調

味料（アミノ酸）、食塩、赤キャベツ色素、糖類

（乳糖、砂糖） 

カンパン 

 

小麦粉、砂糖、植物性ショートニング、ゴマ、食

塩、乳糖、ぶどう糖、イースト、炭酸カルシウム、

氷砂糖 

原材料欄は、備蓄食糧の容器に表示されている内容です。 

 

原材料のうち赤字のもの・・・食物アレルギーを引き起こしやすいといわれる、特定原材料等 25 品目
※

（原料の一部

に特定原材料等が使用されるものも含む）  

※ えび、かに、小麦、そば、卵、乳、落花生、あわび、いか、いくら、オレンジ、キウイ、牛肉、くるみ、さけ、さば、ゼラチン、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご 

 


